
Lehitsedes keemia-mäeteadus- 
konna_ õppetööst osavõtu päevi
kut võib teha mõningaid järe - 
duši õppedistsipliini kohta ja ka 
se.le kohta, miks puuduvad üli
õpilased õppetöölt. Knntrollpäe- 
vik näitab, et puudumise põhju
seid võib jagada viieks grupiks: 
haiguse tõt u osavõtt mite em- 
gustest üritustest — peamiselt 
spordivõistlustest, puudumised 
semestri alguses seo~es ее к ise se - 
mestri võTgade likvideerimisega, 
puudumised seoses üliõpilase 
töötamisega väljaspool instituu
ti ja põhjuseta puudumised. Ol
gugi, et keemia -it äeteaduskon- 
nas vcib lugeda osavõftu õppe
tööst rahuldavaks (puudumised 
keskmsielt iga üliõri ase k«»*ta 
0—20 tunnini), esineb üksikuid 
üliõpilasi, kes oh puudunud õp
petöölt kolme kuu kohta 60— 
100 tundi ja ka rühmi mi ledes 
keskmiselt puudumine iga üliõpi
lase kohta on 30—50 tundi (КИ- 
37).

Üliõpilaste õppeedukus on ti
hedas seoses о a~Õtuga õppe
tööst, kusjuures eriti ohtlikuks 
õppeedukusele kujunevad eel
pooltoodud puudumiste pchjus-
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Üliõpilane puudub loengult
test kolm viimast kategooriat. 
Viimaste aastate jorksul tehtud 
tähelepanekud lubavad väi.a, 
et ü iõpilane, kes puudub põh
juseta Õppetöölt (või ka seoses 
võ'gade likvideerimisega se
mestri algul) 80—100 tundi, eksa
misessiooni edukalt ei soorita. 
Huvitav on ka see, et sageli sel
lised üliõpi'ased ei suuda isegi 
seletada, kuhu on kadunud õp
petöö ajast 80—100 t.mdi põhju
seta puudumiste arvel.

Samas on aga olnud rida üli
õpilasi, kes vet id õppetööst osa 
korralikult, kuid haiguse tõttu 
olid sunnitud puuduma 100—150 
tundi ning sellele vaatama'а 
sooritasid eksamid isegi hästi. 
Siit võib teha ainult ühe järel
duse: kerge cppedistsipliin ise
loomustab üliõpi a-e tõsist suh
tumist oma ülesannetesse. Tõbi
ne suhtumine töösse kindlustab 
aga ka head tulemused. Eriti tõ
sist tähelepanu tuleb pöörata I 
kursuse üliõpilaste õppedistä- 
pliinile, kuna nad ei oma veel 
vajalikke ko'errusi õppetööks 
kõrgemas koolis ning ka mõne
võrra nõrgem kontroll osavõtu

üle õppetööst (võrreldes kesk
kooliga) võib kujuneda saatus
likuks. Seda on juhtunud. Tu
leb mainida, et teaduskonna 
sportlased on puudunud õppe
töölt suhte'iselt vähe ja õpivad 
enam vähem edukalt.

Vesteldes üliõpilastega, esita
vad viimased s?.ge i arvairusi, et 
loengute kü:astamine peaks о e- 
ma vaba. Selliseil arvamu 1 on 
esitanud absoluutsed «v ieme- 
hed» ja mitte eriti hii’gavalt 
edasi jõudjad. Keskmine üliõpi
lane sellist arvamust ta"a' s ’t 
ei esita, sest temale on loeng ja 
teised vormid peamiseks tead
miste ammutamise allikaks. Ka
he ee’pooltoodud grupi kohla 
võib mainida niipalju, et «vi‘e- 
irehi» võib ka kohustuslikest 
loengukülastustest vabastada, 
viies nad ü’e nn. indvHvavI- 
graafiku’e, teisele kate ooria'e 
oleks vaja muidugi vaha õppe
tööst osavõtt airult põhjuseta 
puudumiste lega’iseerimine nina 
nad ei püsiks instituudis eriti 
kaua.

E. UUS
Keemia-mäeteaduskonna dekaan

Söökla kitsaskohti ja kuidas 
neist üle saada

Veel mõned päevad
Ämbritäis valget värvi, hulk 

pintsleid, värvilaikudega kaetud 
riietuses noored neiud ningvär- 
vilõhn võtsid meid vastu, kui 
sisenesime Mustamäel ehitata
vasse ühiselamusse.

Detsembri esimese dekaadi 
jooksul pidi tulema kohalik ko
misjon maja vastu võtma ning 
me otsustasime enne pisut maad 
kuulata, kaugel tööd maja juu
res on.

Sissepääs majja oli raskenda
tud. See oli alles ehitamisel, suu
red kruusa-" ja killustikumäed 
seisid ukse ees, nendest tuli meil 
üle ronida.

Majja sisenedes haaras isegi 
meid töö kiire tempo. Igalt poolt 
kajas h a a m ri lü ö k e .  e h i t a ja l e  
hõikeid ning isegi.... ,

Ühes toas lõpetasid kaks neiut 
parajasti ukse värvimise.

Vestluse käigus selgus, et 
maalritööd nädala pärast m aja 
pikemas pooles lõpetatakse.

Tõepoolest, ringkäigu jooksul 
veendusime se l es isegi. Tubade 
seinad olid põhiliselt värvitud. 
Mõned ühekordselt, paljud ka
hekordselt. Värvitoonidest on 
kasutatud helerohelist, kollast, 
lillat.

Tubade põrandad on linoleum- 
kattega. Viiendal korrusel oli 
linoleum juba peal, teistes veel 
paigaldamisel.

Kui teiste tööd on kohe näha, 
on elektrikute oma aga vaevalt 
märgatav. Viiendal korrusel 
õiendasid kaks meest mingi 
juhtmejupiga. Lähemal uurimisel 
*su'gus, et need olidki elektrikud. 
Kontrollisid juhtmestikku toas, 
et kas vool seda ikka läbib.

Küsimusele — kaua nende 
arvates kulub veel aega töö lõ
petamiseks, vastati —  umbes 
nädal. Armatuuride paigalda
mine ja  juhtmete kontroll lä
heb kiiresti. Muu on juba kor
ras.

Köökides olid gaasipliidid pai-

Ka kapid on sees.
Pesuruumides — soo ja-ja  kül- 

mavee kraanid. Üks pluss, mida 
esimeses ühiselamus pole, kuid 
toad on samasuured, isegi sama
suured seinakapid on sees ning 
samuti nitrolakiga kaetud.

Puusepad paigaldasid seina
kappidele lukke, ääreliiste, so
bitasid uksi.

Tõepoolest, kui selline tempo 
kestab, saab ühiselamu pikem

pool nädala-poolteise pärast val
mis.

Huvitusime ka nendest, kes 
väljas töötasid.

Ühel olid gaasikeevitustööd pa
rajasti käsil. Selgus, et ühendab 
maja gaasitrassi sisendit.

Elektrikaabel sai sooja aseme 
maa sees. Jäi üle vaid ühendada.

Buldooser oma võimsa noka
ga silus maja ümbruses liiva- 
mägesid, tehes juurdepääsuteid.

Töö käis kõikjal pingeliselt. 
Kahju küll, et terve maja valmis 
ei saa, kuid ka pikema poole 
ekspluatatsiooni andmine ker
gendab tudengite olukorda ma
jutamise alal tunduvalt.

E h ita ja d  on iuba kuulsaks

TALVE KIRED U. Gansi fotoetüüd

ning nende tähtaegade mittepi
damisega.

Seekord aga tahaks loota, et 
antud lubadused ka täidetakse.

V. DORVING 
MM-31

Toimetuselt:
Sellest ajast on möödunud üli 

nädala kui meie kirjasaatja 
ehitust külastas.

Eile heitsime jällegi sinna pil
gu. M;s oli siin muutunud?

Tubade viimistlus on peaaegu 
täielikult lõpetatml, kuid on veel 
üksikuid tube, kus puudub põ
randakate. Samuti on kõigi ko
ridoride põrandad värvimata. 
Seega üliõpilaste vastuvõtuni 
kulub siiski veel vähemalt nädal.

Intervjuu ühe 
sooiaarmastava 

tudengiga
«Mitme kraadi juures te ni

metate oma tuba külmaks?»
«13-ne, aga võib-olla t a  juba 

15-ne juures.»
«Aga väga külmaks?»
«Noh, 10 kraadi juures.»
«Mitu kraadi on ag* me e ins

tituudi moodsamas, 150 üliõpi
lasele määratud auditooriumis 
Mustamäel?»

«Rahvas räägib 7—8.»
«Kas teie arvates saaks seda 

millegagi õigustada?»
«Muidugi, mõjuvaid põhjuseid 

võib o"a, kuid sellist ma_ ei 
tea, mis õigustaks külmade õp
peruumide olemasolu.»

«Tänan väga.»
Ühinen selle seltsimehe arva

musega.
MILLINE PÕHJUS ÕIGUS

TAB KÜLMADE ÕPPERUUMI
DE OLEMASOLU?

Paremale vastajale auhud. 
Küsimuse lahendajale aga kõigi 
üliõpilaste tänu.

Hiljuti, seistes TPI sööklas pi
kas järjekorras, oli mul juhus 
kuulda pealt vaidlust kahe noor
mehe vahel, kus üks püüdis tei
sele selgeks teha, et meie sööklas 
söömine ei tasuvat ära. Põhjen
dustes mainis toosama vaidleja
test ära päris mõtlemapanevaid 
fakte: pikad järjekorrad, mis
põhjustavad hilinemisi loengute
le, sööklas söödud toidust ei 
piisa üheks söögivaheks, kallid 
toidud jne.

See juhuslikult pealtkuuldud 
lugu andiski tõuke meie söökla 
töö analüüsimiseks ja  puudustest 
väljapääsu otsimiseks.

Teatavasti on i^al tööpäeval 
võimakk süüa sööklas 12.00-st 
kuni 18.00-ni ning puhvetis hom
mikul kella 8-st õhtul kella 
19.00-ni. Seega lahtioleku aegade 
suhtes on küll kõik kõige pare
mas korras.

Teisiti on aga lugu järjekor
dadega. Kuidas me jõuaksime 
niikaugele, et poleks seda tüüta
vat ootamist? Vestlus söökla pea
koka Julie Akk’iga ja  kohviku 
«Kosmos» direktori sm. Drjomi- 
niga (meie söökla on nimetatud 
kohviku filiaaliks), selgus, et nad 
on kõik teinud selleks, et jä rje
kordi lühendada: n>ei.eeiHiiuami- 
ne, raha maksmine pärast toitude 
kättesaamist jne., kuid päri
selt. . .  Jah, kuid selleks on vaja 
kõikide söökla kasutajate, nii ü1!-
õpilaste kui ka õppejõudude, ak
tiivset osavõttu selle küsimuse 
lahendamisest. Neid on aga oma 
400—500 inimest päevas. Mõnin
gaid mõtteid võib vast äratada 
paljudes ülikoolides kasutatav 
meetod, mis seisneb selles, et 
üliõpilane enne sisenemist söök
lasse ostab talongi. Sisenedes aga 
võtab ta kandiku toitudega, mis 
on komplekslõunana antud päe
val ette nähtud. Teisel päeval on 
aga komplekslõuna teistest toi
tudest. Seega komplekslõuna 
koosseis vaheldub päevade kauna, 
kuid antud päeval pole võimalik 
roogasid valida. Või siis teine 
variant: jätta kõik samaks nagu 
praegu, ainult et nende jaoks, 
kellel pole aega seista järjekor
ras, anda välja komplekslõunad 
väljaspool järjekorda. Mida Teie 
sellest arvate? «Tallinna Polü- 
tehnik» ootab teie vastuseid ja  
ettepanekuid.

Kas oleks võimalik, et üliõpi
lane lahendaks oma söögimu- 
re kogu järgnevaks kuuks 
stipendiumipäeval? Praegu on 
olukord niisugune , et tudeng 
sööb' pärast stipendiumipäeva 
mitu korda rohkem kui enne.

Kuidas tasakaalustada söögirežii- 
mi? Tartus on väga populaarne 
talongidega opereerimine. Nimelt 
stipendiumipäeval ostab tudeng 
endale talongid üliõpilassööklas 
söömiseks terveks kuuks ette. Ka 
meil on seda moodust proovitud. 
Olukord kujunes niisuguseks, et 
sööma ei tuldud. Toidud jäid jär
gi ja  sööklal polnud neid kusa
gile panna. Muidugi, kui tudeng 
on näiteks Mustamäel, siis on ju 
võimatu Koplisse sööma sõi
ta. Kuid siinjuures on üks 
mõte, mis võiks olukorda mõ
ningal määral parandada. Prae
gu alluvad kõik meie söök
lad nii Koplis, Mustamäel kui ka 
Toompeal erinevatele ettevõtete
le. Meie kitsaskohta parandaks 
see, kui ühendada kõik TPI 
sööklad ja  puhvetid ühe kohviku 
või restorani filiaalideks ja  
laiendada talongide kehtivust 
neis kõigis. Siis võiks üliõpilane 
süüa igal pool, vaatamata selle
le, kus ta antud momendil asub. 
Aga mida arvad Sina, tudeng?

Nüüd aga siirdugem sinna, kus 
keevad auravad supipotid ja  kus 
meeldiv praelõhn meie haistmis- 
meeli kõditama kipub. Kõige kii
rem on vist küll peakokkadel 
Julie Akk’il ja  Leili Kaberil. Pea
vad ju nemad kõige rohkem vas
tutam a selle eest, et meie Tuhan
detesse ulatuval TPI||eerel oleks 
kõhud alati kõvasti täisi Kibe
dasti on ametis ka kokad Helme 
Põldoja ja  Irene Oiala. Kõigil 
neil on aga tööd lausa kuhi aga. 
Kujutage vaid ette: ainuüksi
ühe päevaga tuleb neil ümber 
töötada 50 kg liha, 150 kg kar
tuleid. 30 kg juurvilja, 10 kg 
kala jne. See aga nõuab tohutut 
tööd.

Oleme nende töö eest väga tä
nulikud. sest alati on me5e laual 
olnud maitsvad ja  head toidud. 
See aga ongi kõige tähtsam.

Kuid sööklarahval oli meile 
pretensioone. Häbi oli kuulda 
järgnevat: «Pidevalt läheb ms'l 
kaduma nuge ja kahvleid.» Seda 
ütles peakokk Julie Akk. Kas 
tõesti leidub veel «üliõpilasi», kes 
oma au hinna eest omavad oda
vaid kahvleid või nuge?

Mida öelda lõpetuseks? Kõige
pealt vast seda, et selle artikliga 
pole jutt veel lõppenud. Pange 
pead tööle! Muidu, ütlen ette, see 
asi ei edene: hakkame seisma ja  
seisame kogu instituudis õppimi
se ajal järjekorras või nälgime 
enne stipendiumipäeva.

«Tallinna Polütehnik» ootab 
kirju.

JAAK PALVARI

Raamatukogu filiaal Mustamäele
Viimase kahe aas

ta jooksul on insti
tuudi raamatukogu 
lugejate arv tõusnud 
40% võrra, kirjan
duse kasutamine aga 
kahekordseks. Eriti 
intensiivselt kasuta
takse raamatukogu 
lugemissaali. Kuigi 
käesoleva aasta al
gul raamatukogus 
lugemiskohtade arv 
suurenes (praegu on 
kohti 128), ei ole see 
küllaldane. Keskmi
selt kasutab raama

tukogu Igem issaali 
iga päev 150 lugejat, 
eksamisessiooni ajal 
on aga lugejaid tun
duvalt rohkem ning 
sageli on saa'is ras
ke kohta le;da 

Kuna Instituudi 
elus hakkab Musta
mäe üha suuremat 
kaalu omama, on 
küpsenud vajadus 
asutada sinna raa
matukogu filiaal. 
Käesoleva õppeaasta 
kevadsemestril ava
taksegi Mustamäel 
raamatukogu uus lu

gemissaal. Nagu raa
matukogu lugemis
saalis Laial tänaval, 
on kavas ka Musta
mäe lugemissaalis 
paigutada. avariiulei- 
le õpikuid ja õppe
vahendeid, käsiraa
matuid, sõnastikke, 
samuti aktuaalseid 
ühiskond’ik-poHti- 
lisi ning teadusala
seid küsimusi käsit
levat kirjandust.

K. KIKAS 
TPI Raamatukogu

juhataja



M u s t a mäe  s ta a d i o n EHITAJAD „KOSMOSES"
Pidamata jäi vaid avavõistlus, kuna külma

taat külmetas kivikõvaks jooksuraja ja lumevaip 
kattis heiteringid ning hüppepaigad.

Esialgselt plaanitsetud valmimise tähtaeg 
ennetati ühe aasta võrra!

Kuidas oli võimalik säärase hiigelhüppe soo
ritamine? Vastuse leidmiseks tarvitseb lahti 
lüüa «Polütehniku» nr. , 16/1964. a. see lehekülg, 
kust leiame J. K õ d a r  i artikli «Üks suve- 
jutt», ja kus sõna-sõnalt on öeldud, et «Suvi, 
see on kõige lühem, kõige huvitavam, kuid kõige 
pingelisem semester. Ta on hea semester selle 
poolest, et tema kohta ei kehti rangelt akadee
milised õppeplaanid, et teda ei atesteerita' õppe- 
märkmikku» . . .  «Oleks väga ebamugav, kui su
vine ühiskondlik töö jääks arvestamata või kui 
seda tehakse teist silma kinni pigistades ja seda
gi ainult ametlike instantside poolt» . . .  «Ilus ,aeg 
on see suvi» . . .

Jah, tollel semestril see hiigelhüpe põhiliselt 
sooritatigi, imevõlurite, tundmatute ehitajate — 
üliõpilaste, õppejõudude ja teenistujate poolt!

Lehitsedes ametlikku aruannet, leiame, et ni
metuid üliõpilasi oli 1963. aastal 107, kes kuulu
sid 23-e õpperühma ja kes ühiskondlikku tööd 
tegid 5618 tunni ulatuses.

Tempo suurenes aga käesoleval aastal märga
tavalt, kui 17 268 töötunni ajal labida- ja reha- 
vartest, kanderaamidest, segumasina hoobadest, 
raja silumise lattidest ja traktori roolilt kinni 
haarasid 1287 kätepaari, 104 õpperühmast.

Samas ei saa silmapaari vahele jätta ka 56 
- kateedrist, osakonnast pärijfc olevat 276 õppe- 
jõudu-teenistujat, kes andsid* omalt poolt kühalt- 
ki tõhusa, 2249 tunnise panuse.

Ja  nii kolmekordne hurraa neile 1670 üliõpi
lasele, õppejõule ja teenistujale, kes 25 977 tunni 
vältel staadionil töötasid!

Ei ole vist üleliigne, kui koos 1670 staadioni. 
ehitajaga lühidalt meenutada seda, kuidas kahe 
aasta vältel liivakarjäärist sai staadion.

Kõik see algas sellest, et Mustamäele ehitata
vate uute õppekorpuste juures puuduvad spordi- 
ehitused. Ja  1962. a. sügisel rektor A. A a r n a .  
tõstis üles küsimuse spordiehituste rajamiseks 
ühiskondlike tööde korras,

Kooskõlastatult haldusprorektori H. Eesmaa ja 
RPI «Eesti Projekti» poolt koostatud projekti 
autori arhitekt R. T ö l p u s e g a  ning kehalise 
kasvatuse ja spordi kateedriga alustati vajalikke 
eeltöid.

Esialgse plaani kohaselt otsustati staadion väl
ja ehitada 1965. a. sügiseks. Teises järgus alus
tada mängudeväl j aku ehitamist 1965. a. kevadel, 
ja spordihoone töid alustada 1966. a. keva
del.

VAATAMATA MAHA SADANUD LUMELE SAM
MUB KOMISJON STAADIONI VASTU VÕTMA.

TPI Mustamäe õppekorpuste kompleksi pro- 
jekteeriv RPI «Eesti Projekt» oli juba varem 
generaalplaanis kindlaks määranud staadioni 
asukoha. Kuna aga staadioni asukoha lõunapool
sel osal kasvab suur männimets, siis nihutati 
staadioni asukoht paarikümne meetri võrra 
põhja poole, kus kasvasid üksikud kidurad män
nid. Töö käigus tuli maast välja juurida 12 suu
remat ja 48 väiksemat mändi.

Üldjoontes on staadioni asukoht männimetsa 
keskel, endise liivakarjääri kohal. Maapinnaks 
on peeneteraline liiv, väga suure filtratsiooni
koefitsiendiga, mistõttu vihmavesi kohe sügavale 
vajub, ja antud juhul vajadust ei olnud dre- 
naaži ehitamiseks. Pinnavesi on 1,25 m süga
vusel.

Staadioni asend põhja-lõunasuuna suhtes on 
täiesti rahuldav.

Rektoraadi soovitusel määras autoteede ja geo
deesia kateedri juhataja dots. R. A m b r o s  dip
lomandile. P. M a i d r e l e  diplomitööks «TPI 
Mustamäe staadioni» projekti valmistamise.

Staadioni jooksurada on. 400 m pikk. Kurved 
on ehitatud kahe ühetsentrilise, 36 m pikkuse 
raadiusega. Jooksuraja laius on 7,5 m, s. o. kuus 
jooksurada. Mõlemad sirgteed on kuue rajaga ja 
130 m pikkused. Jalgpalliväljaku j mõõted on 
104x69 m.

Õppetöö vajadusi silmas pidades on lõuna- 
sektorisse paigutatud kaks kuulitõuke ja kaks 
kettaheite ringi, milliseid saab vajaduse korral 
kasutada ka tuulitõuke ringidena, ning kaks 
odaviske rada ja takistus jooksu auk.

Põhjasektorisse on paigutatud kettaheite ja 
vasaraheite ringid, kaks odaviske ning kolm 
kõrgushüppe kasti ja kaks kaugus-, kolmikhüppe 
kasti.

Vasaraheite harjutusringi asukohaks on 50 ra 
eemal olev lagendik.

Läänesirgtee kõrval asuvad kaks teivashüppe- 
kasti, ning idapoolse sirgtee kõrval kaks kaugus- 
ja  kolmikhüppe-kasti.

Staadioni jooksurada ümbritsevale mururibale 
on paigutatud 80 sm kõrgune, torudest tehtud 
barjäär, mis täidab ka veetorustiku ülesannet. 
Barjäär on ühendatud 150 m eemal asuva katla-

O N  V A L M IS
maja vesivarustuse süsteemiga. Barjääris on !2 
veevõtmise kraani. Staadionile pääsemiseks on 
barjääri jäetud kaks 6 m laiust ava, kus veetoru 
on viidud maa alla.

Autoteede ja geodeesia kateedri õppejõu E. 
V i l j a r a n n a  juhendamisel asetati maha staa
dioni asukoha ja kõrguste märgid.

Ehitustehnoloogia kateedri juhataja dots. S. 
K o n s t a n t i n o v  suunas üliõpilaste traktori 
ja buldooseri juhtimise õppepraktika staadionile, 
kus üliõpilased v. õpetaja I. A u r  i s t e  juhenda
misel alustasid mullatööde ja puude juurimisega. 
Tööks vajalikud traktorid, buldooseri, järelvank- 
ri jne. hoidis pidevalt töökorras sama kateedri 
vanemmeister P. P r e s s .

Kuna jalgpalliväljaku pinnase peenike liiv ei 
suuda maapinna niiskust hoida, ning mõjub kah
justavalt pealeveetavale mullakihile, siis nüsku- 
se säilitamiseks ja isolatsiooniks veeti käsikäru
dega peale 3 sm paksune põlevkivituha kiht.

Paralleelselt alustati jooksuraja äärekivide va
lamist. Valamiseks vajalikud abirlõud, segumasin 
ja materjal saadi ehitusmaterjalide probleemide 
laboratooriumi juhataja dots. V. K i k a s  e labo
ratooriumist.

1963. a. sügisel saabus NSV Liidu Kõrgema ja 
Kesk-erihariduse Ministeeriumi juhend spordi
ehituste lconkurss-ülevaatuse kohta. Sama aasta 
20. detsembri rektoraadi nõupidamisel otsustati 
1964. aastal konkursist osa võtta staadioni ehita
mise osas. Eeltööde ja tööde läbiviimiseks moo
dustati komisjon koosseisus:

Esimees ja tööde juhendaja: R. T o o m s a l u  — 
kehalise kasvatuse ja spordikateedri dots. Liik
med: I. A u r  i s t e  — ehitustehnoloogia kateed
ri v. õp., A. T a i s  — autoteede ja geodeesia 
kateedri v. õpetaja, R. K a u b e r  — ELKNÜ TPI 
Komitee, A V i l k s  — TPI A/Ü Komitee.

Haldusprorektor H. E e s m a a g a  kooskõlasta
tult koostati eelarve 13 000 rubla ulatuses. Pro
jekti eelarve suurus oli 27 000 rubla. Kokkuhoid 
saadi ühiskondliku tööjõu kasutamise arvelt, 
ning kalli tellispuru ja savitölmu osalisel asen
damisel odavama paekillustiku ja -sõelmetega. 
Staadioni tööde lõpetamisel olid kulud eelarve 
raames.

Kuna tuhkja liivase maapinna tõttu ei saanud 
jalgpalliväljakule ja sektoritesse kevade- ja su
vekuudel autodega mulda ega paekillustikku ve
dada, siis otsustati muld ja paekillustik kohale 
vedada talvetingimugtes, kui maapind oli kõvaks 
külmanud. ®

Vedudeks vajaliku transpordi korraldajaks oli 
jaa&aflaiiflaakQnftft iuhatea^iE.a_andm aa.

T P I  k a p ita a leh itu se  osakonna ju h a ta ja  . 4 .  
A a v i k u  kaasabil valmistati puutöökojas 35 
kanderaami ja labidatele ning rehadele varred.

Jooksuradade, ning sektorite, ja jalgpallivälja
ku lõpliku planeerimise viisid* läbi autoteede ja 
geodeesia kateedri v.-õpetaja A. T a i s  ning ka
pitaalehituste osakonna insener E. K n u u t ,  kelle 
arvele tuleb kirjutada ka riistade; ruumi ehita
mine.

Staadioni vesivarustuse sissepanekut juhendas 
sanitaartehnika ja hüdraulika kateedri dots. 
L. T e p a k s ,  kusjuures töö organiseerijaks ko
hapeal oli sama kateedri aspirant H. Hä ä l .

Äärekivide, heite-, tõukeringide ning takistus- 
jooksu veeaugu ehitamisel oli tööde organisee
rija kehalise kasvatuse ja spordikateedri v. õpe
taja A. R õ b a k o v .  Sama kateedri ass. H. M ee- 
l i s m a a  hoolitses aga vajaliku paekillustiku ja 
-sõelmete pideva transpordi eest.

Rajaroopide, heite- ja tõukeringide võrude 
valmistamise ning spetskihi segamiseks vajaliku 
segumasina jooksva remondi eest hoolitses eks
perimentaaltöökoja juhataja E. Saa ,  kelle ju
hendamisel on peatselt valmimas ka ühe tonni 
raskune mootorrull.

Muruseemne, mineraalväetise ja seemne külvi 
osas oli pidevalt nõuandjaks Jõgeva sordiaretuse 
jaama põllumajandusteaduste dr, A. A d o  j aan.

Hüppekastide ja sektorite äärelaudade paigal
damine toimus kehalise kasvatuse ja spordi
kateedri laborandi E. L e h t m e t s a  juhendusel. 
Kahe aasta vältel üliõpilaste ühiskondlikule töö
le suunamine toimus õppeprorektor E. S c h m i d .  
ti juhendamisel. õppevaheaegadel aitasid 
tööd organiseerida TPI komsomolikomitee sek
retärid A, Õ un  ja V. P a r x o v  ning ühiskondlike 
tööde staabi liikmed R. K a u b e r ,  J. M ä n d 
me t s ,  H. V i i n a m ä e  ja I. Ge n t s .

Sügissemestril abistas tööd organiseerida keha
lise kasvatuse ja spordikateedri juhataja A. 
J ü r i s s o n  ja õppejõudude teenistujate töö 
osas kateedri teenistuja I. P e n d r e .
, Staadioni ehitustööde käik on filmitud kino- 

fotokabineti fotoreporteri A. B o g d a n o v i ja 
tema assistentide poolt.

Ja  selline on linnulennuline lugu TPI Musta
mäe staadioni tööde käigust.

Aga kuidas siis jääb V kursuse üliõpilase J. 
K ö d a r i  «Ühe suvejutuga»? Ei, suvine ühis
kondlik «õppetöö» ei jää arvestamata!

Tuleval aastal kevadel, siis kui toimub staa
dioni avavõistlus,‘ antakse 309 üliõpilasele ja 
õppejõule-teenistujale kätte Eesti NSV spordi
ehituste ühiskondliku ehitaja 214 kuldset ja 95 
hõbedast rinnamärki.

Jällenägemiseni staadioni avavõistlustel!

28. novem bril toi
mus ehitusteadus
konna õhtu kohv i
kus «Kosmos». Õppe
jõude ja  üliõpilasi 
oli koos ligi k a k s
sada. Õhtu avas h a l
du sprorektor sm.. 
Eesm aa. Sel a jal kui 
suurem  osa selts
konnast tantsupõ
randat «sisse õnnis
tas», vaimustus prof. 
Laul koos om a a b i
listega I  kursust eh i
tusteaduskonna p er 
re  vastu  võtma. 
Prof. Lau l rääk is  
selle toim ingu a ja 
loolisest taustast ja  
avaldas lootusi, et  
I kursuse tudengi
teks  lööm ine ku ju 
neb traditsiooniks. 
E hitajate noorim ad  
pidid  vastam a nii 
m õnelegi krõbedale  
küsim usele. Lõpuks  
tegi kom isjon  otsuse 
— k õ ik  I kursuse 
üliõpilased  vastu  
võtta tudengite n i
m ek ir ja  ja  tunnista
da nad üliõpilasm üt
si väärilisteks.

Järg  jõudis I  ku r
suse rühm ajuhen da-

jateni. Neilgi p o l
nud kerge, siiski le i
dis kom isjon  ko os
kõlas publikuga, et 
nii dots. A llikas ku i 
ka dots. Sum bak ja  
assistent Ruga om a
vad küllalt kõrge  
kvalifikatsioon i ja  
on väärilised rühm a- 
ju hen daja  vastutus
r ikka le  kohale.

Õhtu järgm iseks  
ürituseks oli laud- 

kon dade-vahelin e  
viktoriin . E sikohale  
tulnutel oli 15 v õ i
m alikust 12,5 punkti. 
Esim ene \auhind 
omistati, m õlem a  
võistkonna kap ten i
te tasavägise «du el
li» tulem usena m ä r
gusõna «Pudel sam 
pust» all võistelnud  
Õpperühma EE-91 
kollektiiv ile.

I  kursuse ja  d ip 
lom andide vahelise  
teatevõistluse võitsid  
teaduskonna p esa 
munad kindla e d u 
maaga. Nende häid  
võim eid ja  ü ksm eel
set võidutahet k r o o 
nis auhinnana tort. 

Õhtu oli õnnestu 

nud. L au ld i vanu  ja  
uusi ü liõpilaslau le, 
tantsiti, ü lim at v as
tupidavust üles n ä i
dates, ' jen k a t  ning 
tõestati, e t  ü liõp ilas
p ere oskab  m itte  a i
nult- sooritada e k s a 
meid ja  arvestusi, 
vaid k a  lõbutseda  
peoõhtutel.

K ellaosu ti oli
jõudnud üle südaöö, 
ent keeg i e i tahtnud  
veel lahku da. L õpu ks  
loeti pidu p eetu ks ja  
seltskon d  lagunes  
laiali tu kku v a  Tal
linna kü lm ast k a r 
getele tän avatele.

. V õib-olla  polnud  
kõ ik  kü lla ldaselt  
läbi m õeldu d , e h k  
o leks  võinud m idag i 
parem in i teha, en t 
vigadest õp itakse ja  
kogem usi k o r ja ta k 
se tasapisi. K in del 
on, et järgm isel aas
tal kogun etakse taas 
ja  v õetakse eh ita ja te  
hu lka  uus täiendus  
järgm ise I  kursuse  
näol.

T . L E E K

1 ku rsuse eksam ineerim isel oii o tsu stav a  hääleõigusega p ro fe s 
sor L au l (vasakul).

S a a  tu d en g ik s, ole tudeng!
A. Lensm enfi fntnrf

TEILE, TEADUSEMEHED
T P I  R a am atu k o k k u  saab u vad  19G4. ma 

aasta  sep tem b rist järg m ised  p erio o- dus 
dilised b lb lio g ra a fla v ä lja a n d e d : nin

1 HOfcAB COrtETCuAa J1HTEPA- k aj 
TyPA 0 HAYKE H HÄyHHO-HCCJlE- k ai 
PP^ATE/IbCKOPI PABOTE ,p CCCP. da

Ilm u b  12 n u m b rit  aastas. R eglstree- le v  
rib  ra am atu id  j a  a rtik le id  tead u se d ii  
ü ld kü sim u ste  k o h ta , tead u slik u  u u ri- r a i  
m istöö o rg an iseerim ise  k o h ta  N S V  koe 
Liidus, eri liid u v a b a riik id e  tead u s- pa 
elu k a ja s ta v a t  m ate rja li, ü ks iku te  
tead u sh aru d e taset ja  ülesandeid  
p eegeld avaid  m ate rja le , sam u ti tea- 
duslike k o n g ressid e , ko n veren tsid e  11 
ja  n õ u p id am iste  m aterja le  teadus- < 
h arude k a u p a . Ho

E ra ld i on to o d ud  k irjan d u s tead u s- Il 
liku  u u rim istö ö  ko h ta  kõ rgem as koo- i 
iis (õp p ejõu d ud e ja  ü liõp ilaste  tea- Tyi 
duslike tö ö d e  k o h ta  jn e.). I]

2 H O*AH  JIHTEPATyPA 0 HAY- € 
KE H HAYHHO HCCJIEflOBATEJlb- PA 
CKOvi PABOTE 3A pyB^JKOM II

Ilm ub 12 n u m b rit aastas. P eeg e l-  V  
dab n ii N S V  Liidu s k u i vä lism a al TP] 
ra h vu sva h elise  tead u selu  k o h ta  ilm u- tori 
nud raam atu id  ja  a rtik le id , ü k s ik u te  iga]

m aade te a d u slik u  u u rim istöö, te a 
d u slik e  k o n g ressid e  jn e . m a te r ja le  
n in g ü k s ik u te  tead u sh a ru d e  ta s e t 
k a ja s ta v a t  k r ja n d u s t  te ad u sh a ru d e  
k au p a . E rilis t  h u v i v õ ib  p a k k u 
da k õ rg e m a  k o o li tead u selu  k ä s it
le v  m a te r ja l (õpetam ise m e to o 
d ika  k üsim u sed , k õ rg e m ate  k o o lid e  
ra h v u sva h elised  sidem ed, k õ rg em a  
kooli tead u se lu  ü k s ik u te  m aade k a u 
pa jn e.),

Üf. HQBAfl COBETCKAB 3 K O H O -|  
MMHFCKAH J IH TEP A TypA . %

Ilm u b  12 n u m b rit aastas.
4. HO»AR HHOCTPAHHAK 3 K 0 - f  

H nM H M ErK A fl JlH TEPA TyPÄ .
Ilm u b 12 n u m b rit aastas.
5. HOBAfl COBETCKAfl JIHTEPA- 

TyPA nO fl3blK03HAHWO.
Ilm u b  12 num brit' a astas.
6 HOBAH MHCCTPAHHAK JTMTE- 

PATyPA HO H3blK03HAHHK3.
Ilm u b  12 n u m b rit aastas. 4
V ä lja a n d e id  on v õ im a lik  (k a su tad a  

T P I R a am atu k o g u  b ib lio g r a a fia  s e k 
toris. B ib lio g r a a fia  se k to r  on a v a tu d  
ig a l tö ö p ä e v a l k e lla  10.00—19,00.

..Referativnõi žurnal"
M aailm as ilm u b  p raeg u  aastas m i

tuküm m end tu h a t te h n ik a-a last ja  
h u m a n ita a ra ja k ir ja  um bes 3 m iljo n i 
a rtik lig a .
'S a g e li ju h tu b , et le iu ta ja -ra t-  

sional iseeri ja  esitan u d  om a e ttep an e
ku, saab  v astu se , et se llin e  le iu tis  või 
täiendus on ju b a  k u sk il tehtud.

M illin e  on vä lja p ä äs, k u id as a h is
tada ra ts io n allse e rija t-k o n stru k to rit 
tu tvu m isel se lle  inform atsioohim as- 
siga.

S ellek s lo o d i M oskvas 1952. aastal 
Ü leliidu lin e T eadu sliku  ja  T eh n ilise  
Inform atsioon i In stitu u t (BHHHTH). 
22 tu h a t sp etsia listi on siin  am etis 
kogu m eie m aal ilm uva ja  sam uti 
I02-st v ä lis r iig is t  saabuva 15 000 a ja 
k ir ja  m a te rja lid e  h u lgast h u v ita v a 
ma v ä lja va lim ise g a  ja  n end est lü h i- 
referaatide tegem iseg a.

« R eferativn õi zurnal»  k ä sitle b  p a l
jusid täh tsam aid  a rtik le id  ja  patente

s m i- m eta llu rg ia , m asin aeh itu se, e le k tr o -  < 
st ja  teh n ik a, tra n sp o rd i jt. a lad e  k o h ta . * 
d ljo n i 1965. a. ilm u b  160 a ja k ir ja  n u m b rit. 1  

Institu u t annab v ä lja  *ka k iir in fo r -  i  
a-rat- m atsiooni, m is 1965. a. ilm u b  70 see- 
p an e- rias k õ ig i täh tsam ate  te h n ik a h a ru d e  J 
tis või kohta, v ä lja a n d e d  se llest se e ria st J 
!. ilm uvad 4 k o rd a  kuus. T e llim ise

abis- hind a asta k s  5 leuni 13 ru b la . N en d e s )  
k to rit vä lja an n etes  on k oos illu s tr e e r iv a  S 
im as- m ate rja lig a  täh tsam ad  vä lism a a  ja  

kodum aa teh n iliste  sa av u tu ste  lü h i-  (  
aacta, k o k k u võ tte d . A ja k ir ja  sa a b  te llid a  < 
Stiiie* k õ ig ist « A ja k ir ja n d u s lik u »  te llim ise  < 
HTH) p u n ktid est Õa p o stk o n to ritest. /
m etis K u i lu g e ja t  h u v ita b  a r t ik li  tä ie -  
am uti lik  tek st, siis v õ ib  ta  v a sta v a  ta s u  J 

a ja - eest te llid a  k a s  a r t ik l i  fo to k o o p ia  v õ i J 
itava- m ik ro film i a ad ressil: ^

lü h i- M ock. o 6/i. r. JlroöepuH — 6, I.
OKTHÕpbCKHM npocrteKT, 403, t  

b  p a i-  n p O H 3 B O A C T B e H H O - M 3 f la T e i1 b C K H A  r
itente KowÕMHaT BMHHTH. Bropo 3aK a3o s , <>

TPI kirjastusgrupi väljaandel ilmus
näidend) T ln ., 1964., 20 lk .,  200 ek s ., 
3 kop .

M ü ü k  to im u b  ig a l te is ip ä e v a l ja  
reed el k e lla  10-st k u n i 16-ni P ik k  
ja lg  14, I II  k o rru s , tu b a  29. R a h u ld a 
tak se  a in u lt  k o lle k tliv te llim u s i. Ü k sik - 
eksein p lare  saab  osta  T P I  p eah o o n e 
V R K  m ü ü g llau ast.

R. TOOMSALU

, R. A m b r o s ,  A.  P r i k k ,  T eh n i- 
, 1 is - ö  k o n  o o m 11 i s i  p õ h  j  e n- 
. d u š i  t e e k a t t e t ü ü b i  v a l i 
k u l  E e s t i  N SV -S. T ln., 1964, 32 lk ., 

'250 eks., 7 k o p .
1 T  e r a s  p r  o f  i  i l  ijdje t a b e l i d .  
1 Tln., 26 lk ., 2000 eks., .6 kop .
> S t a n l e y  H o u g h t q n .  T h e  
i D e a r  D e p a r t e d .  (ü h e v a a tu s lik



Vastus kirjutisele
"Saladuslik asi nr. 2"

Kõigepealt märgime, et kursuse- ja 
diplomiprojektide tegemiseks peavad 
olema kõrgemates õppeasutustes ette 
nähtud vastavad tööruumid (joones- 
tussaalid). Korra kohaselt ei tohi 
üliõpilased kursuse- ja diplomprojek- 
te teha väljaspool selleks, ettenähtud 
ruume.

Ehitusteaduskonnas lõppes projek
tide tegemine instituudi ruumides 

• 10 a. tagasi suure ruumipuuduse 
tõttu. Võõrdunud töötam ast joones- 
tussaalides, on üliõpilased sunnitud 
koostama projekte korterites ja ühis
elamutes, kus sageli pole tingimusi 
normaalseks tööks, rääkim ata efek
tiivsest juhendamisest. Niisugune 
Olukord mõjutab halvasti õppeedu- 
kust, kuna ehitusteaduskonna üli
õpilastel on kursuseprojekte tundu
valt rohkem kui teistes teaduskonda
des ja see on ehitusinseneri üks olu
lisemaid õppetöö vorme.

Ehitusteaduskonna nõukogus on 
korduvalt üles tõstetud küsimus 
projekteerimisruumidest.. Lahendus 
lükkus aga edasi kuni käesoleva sü
giseni, kus õppeprorektori otsuse 
põhjal saadi 25. sept. ruum nr. 407 
v  õppekorpuses Mustamäel.

Oktoobri alguseks oli hangitud va
jalik hulk joonestuslaudu koos alus
tega, «kirjutuslaudu ja toole. Ruum 
mahutab 22 üliõpilast-j õõnestajat.
Ettevalmistused lõppenud, tehti see 
neljale diplomitöid juhendavale ka
teedrile teatavaks ja ühtlasi koos
tati töökohtade jaotuse plaan ka
teedrite vahel. Soovitati suunata joo- 
nestussaali esmajärjekorras neid dip

lomande, kes on töös maha jäänud 
või kes elavad Mustamäe ühisela
mus. Edaspidised asjaolud kujunesid 
aga selliseks, et mitmesugustel «ob
jektiivsetel» põhjustel diplomandid 
ei soovinud ruumi kasutada. Hiljem 
kohustati diplomande joonestussaali 
asuma, mis aga samuti ei andnud 
soovitud tulemusi. Alles möödunud 
nädalal olukord muutus ja kontrol
litud andmeil ruumis nr. 407 töötab 
osa diplomande.

Joonestussaali kasutamise küsimust 
arutas oma koosolekul ka teaduskon
na nõukogu 27. novembril, kus leiti, 
et kateedrid hakkavad seda ruumi 
edaspidi kasutama ka kursusepro
jektide tarvis, millist soovi on aval
danud ka Mustamäe ühiselamus elu
nevad üliõpilased.

Seoses projekteerimisruumi kasu
tamisega on esile kerkinud rida 
probleeme, mida püütakse jõudu
mööda lahendada: 1) käsiraam atu
kogu loomine kateedrite juurde, mis 
võimaldaks joonestussaali varustada 
vajalike käsiraamatute, tehniliste 
tingimuste ja normidega; 2) iga ruu
mi kasutaja tarvis lukustatava kapi 
saamine. Taolised kapid on ette näh
tud tuleval õppeaastal teaduskonna 
joonestussaalides uues õppekorpuses;
3) kuna ruumi joonestussaalis on 
ainult väikesele osale üliõpilastest, 
siis ei saa dekanaat püstitada üldist 
nõuet, et diplomtööde koostamine 
väljaspool instituudi ruume on luba
matu.

H. ORUVEE
Ehitusteaduskonna dekaan

KUS MEIE RAHVAS KÄIB?
Noh, käime Koplis, Toompeal, 

Mustamäel. . .  Osakese meie ins
tituudist .kannavad üliõpilased 

oma terashallides mütsides pü
hadeks koju minnes üle kogu 
Eesti laiali. Kuhu siis rohkem 
ikka veel? Ei, siiski. . .

Riia, Moskva, Leningrad, Se- 
verodonetsk, Dnepropetrovsk,, . .  
Ei usu? Otsime siis kinnitust 
rektori käskkirjade kaustast. 
Vaatame mõningaid kahe vii
mase kuu komandeeringuid.

— Komandeerida dotsent E. 
Kisthein Dnepropetrovskisse, 
Odessasse Ja Moskvasse lepin
gulise uurimistööga seotud kü
simuste lahendamiseks.

— Komandeerida õpperühma 
KT-111 diplomand Anne Neem 
Moskvasse Üleliidulisse Piiritus- 
tööstuse Teadusliku Uurimise 
Instituuti vajalike materjalide
ga tutvumiseks.

— Komandeerida vanemõpe
taja V. Reedik Moskvasse edasi
sõiduks Tšehhoslovakkiasse 10 
kuuks.

— Komandeerida insener R.

Priiman Kohtla-Järvele õppefil- 
mi skeemide filmimiseks.

— Komandeerida üliõpilane J. 
Veiderma Harkov! Pingiehitus- 
tehasesse lihvpinkide konstrukt
siooniga tutvumiseks, mis on 
vajalik diplomtöö teostamiseks.

— Komandeerida sm-d A. 
Kont, M. Rüütelmaa, L. Joorits 
ja V. Arro Leningradi Ülikooli 
välismaise teadusliku stažeeri- 
mimise küsimuses.

— Komandeerida dots. M. Vei- 
dermaa Moskvasse Kõrgema Ha
riduse Ministeeriumi Kolleegiu
mi väljakutsel.

— Komandeerida prof. L. Jür
genson Moskvasse esinemiseks 
ametliku oponendina.

— Komandeerida dots. T. 
Randvee Riiga konsulteerimi
seks liimitud konstruktsioonide 
kasutamise küsimuses.

— Komandeerida prof. I. Õpik 
Moskvasse osavõtmiseks «Izves- 
tija» toimetuse koosolekust.

— Komandeerida Trakaisse 
(Leedu NSV) ja tagasi Balli 
Kõrgemate Koolide meistrivõist-

O. TÕELEID

L U U L E
Murran lõunaks päiksekiire, 
rüüpan pilvest tubli sõõmu. 
Ilmast, mil ei ole piire, 
hingan joovastavat rõõmu. 
Rõõmuks, valuks, mureks —

kõigeks
töötlen südametemaaki.
Ilusaks saab kõik mis õige, 
vahel aeg kuid heidab praaki. 
Muinasjutt mul voodiks tuli — 
juuksed sassi ajas uni.
Ärkan. Võtan kammiks tuule. 
Mina võin, sest olen luule.

,.Tallinna Poliitelmik“
SAI KÜSIMUSE

H O M M I K
Hommik
ulatas linnupetteks 
päikese kollasel taldrikul 
killukese ärkamisõnne, 
et. päev
võiks anda kõik teised õnned . . .
Kukk hüüdis:
loll,
kes ei ärka, 
kui õnned 
jooksevad ringi 
maitsvad
nagu rasvased vihmaussid! 
Kukeleegu!!!
Uni
(endamisi sõimates kukke) 
laulis hällilaulu 
ja tahtis näitama hakata 
imeilusat filmi 
õnnest

elamutes, ei võiks elada ühes 
toas?

Vastuse palusime halduspro
rektorilt H. Eesmaalt.

Kui üliõpilased on abielus ja 
elavad ühiselamus eraldi tuba
des, siis on mõeldav nende ma
jutamine ühte tuppa ühiselamus 
nr. 1 1965. aastal. Abielus
üliõpilaste ümbermajutamise 
ettepaneku vaatab läbi rektoraat 
ühiselamu nõukogu ettepanekul.

nagu tõeliselt: 
mida ma oskan tahta 
ja mida ma ei oskagi tahta . . .  
Nagu tõeliselt.
Mina
avasin kaks 
päris tõeliselt 
ahnet silma 
ja ütlesin kraaniveele:

ja tema
soovis mulle head isu . . .

«Tere!»
K U N S T I 

R I N G I L T

M. JUHANSON 
Naise portree

iustele orienteerumises üliõpila
sed (20 nime), võistkonna esin
daja M. Toomis ja  treener 
T. Laja.

— Komandeerida filosoofia 
kateedri aspirant V. Pohla Le
ningradi Paiklikku Ülikooli tea
dusliku konsultatsiooni saami
seks kandidaadidissertatsiooni 
küsimuses.

— Komandeerida diplomand 
NT. Lissovenko Severoöonetskis- 
se Juhtimismasinate Teadusliku 
Uurimise Instituuti diplompro- 
jektiga seoses olevate küsimuste 
lahendamiseks.

— Komandeerida laboratooriu
mi juhataja E. Kask Leningradi 
turbiini tööratta üleandmiseks.

— Komandeerida arvutusteh
nika kalesdri juhataja K. Al
lik ; Moskvasse osavõtuks tea- 
duslik-tehnilisest nõupidamisest 
arvutustehnika alal.

— Seoses NSVL Kõrgema ja 
Kesk-erihariduse Ministeeriumi 
ülesandel koostatava õpiku koos
kõlastamise vajadusega koman
deerida kehalise kasvatuse ja 
spordi kateedri vanemõpetaja 
J. Dutkin Riiga.

— Komandeerida vanem-inse- 
ner H. Kivimägi Leningradi ära 
tooma eeskujulikke mõõteriistu;

Käskkirjad käskkirjadeks. 
«Kuiv värk,» ütleb tudeng. 
Olen temaga täielikult nõus, 
kuid ergutame lugedes siiski vei
di oma fantaasiat ja  näitame 
(vähemalt näitame!), et tõenäo- 
lisusteoorias oleme kohe päri
selt omas kodus.

Võtame kasvõi needsamad le
pingulised uurimistööd, mida ar
vatavasti võib rohkem kui küm- 
netega lugeda. Teatakse rääkida, 
et. meie teadusmehed olevat ka 
väljamaal (s. o. väljaspool insti
tuuti) kenakesti hinnas ja nii 
mõnigi teadusetempel limpsaks 
mõned heameelega maiusroaks 
ära.

Kui ka käesolevast kirjutisest 
mõni mõttesaba pihku jääb, ehk 
vastupidi — mõni mõte sellest 
loost oskab «Tallinna Polütehni- 
kut» lugeval tudengil fantaasia 
või uudishimu hänna pihku kra
bada, siis jääb mul ainult soovi
da tugevat pikutamist ja  sellele 
* vaesele» tudengile julgust sul
ge pihku võtta.

Toimetus oleks üliõnnelik, kui 
tema teenitav pooljumal lugeja 
teaks, kas tasub komandeerimis- 
käskkirjade tsiteerimise -rubriiki 
veel edaspidigi jätkata. Kui jah, 
siis aitaks talle ka paremat peal
kirja leida.

OLEV TOEI.Ein

Tutvumas Riia linnaga
Kadunud kuu 18-ndal päeval 

pani Vihmane Pealinn 12 niisku
nud tudengit mugavasse raudtee- 
vagunisse ning jõuvankri kaas
abil vurasid nad lõunasse, mitte 
päris troopikasse, aga sinna
poole , . .  Hommik leidis tudengi- 

. tepere liikumas ju ba Riia täna- 
 ̂vail, sihiks kohalik sõsar- (või 
> vennas-) instituut.

Edaspidise elukäigu kindlaks
tegem iseks saadeti esindajad  
Rahvam ajanduse Nõukogusse, kus 
kähku  ja  kärm esti kujundati val
mis päevaprogram m id. Ju ba  siin 
tundsime lõunanaabrite kü lalis
lahkust, nad ei jätnud kasuta
mata ühtegi võimalust m eie ju 
hatam iseks ega juhendam iseks.

V ahepeal olid kaaslased  jõud
nud m uretseda juurdepääsuloa 
ü hele RPI ühistest elam utest.

A sjatoim etustega ü hele poole  
saanud, asusime tee le  vabrikusse  
«Rigas Sam paniešku Rüpnlcä». 
Ettevõtte 2 tsehhi võtavad  enda- 
alla küllalt suure m aa-ala , nii et 
ühele tänavapoolele ä ra  ei m a
hugi. Tutvumist alustasim e t e i
sest tseh h is t . . .  Mõni sõna üldist: 
tehas on rajatud m õned aasta
küm ned tagasi, m om endil töötab  
i/g võimsusega rekon strueerim ise  
tõttu?. . .  Siis as ja  juurde (piltli
kult öeldes aiam aja suuruste v e i
n ivaatide manu): teh a s  toodab  
mitmesuguseid vein isorte, nagu  
«Riia», «Kirsi», «Vermut» jt. De- 
gusteerim ishindena m õlku s kõigil 
rhõtties «väga hea». Esim eses 
tsehhis valmistati kõ ik ja l tuntud  
«Nõukogude sampust».

Pärast rekon strueerim ist saab  
toodang olem a p iisava lt suur, et 
rahuldada ettevõttele  esitatud  
nõudmisi. Sisustus, m eh h an isee
rim ine, au tom atiseerim ine ja  töö 
tingim used üldse õigustasid igati 
rekon strueerim isele m inekut. 
N äiteks šam pusepudelite k o rk i-  
misel polevat haru ldased  ju h tu 
mid, kus len dav  traad iju p ike v i
gastab kaitsm ata nägu või isegi 
silmi.

Lahkum isel tõstsim e k laase v as
tastikusteks tervitusteks, vahu ta
va m ärju kese enda ja  selle teg i
ja te auks.

Järgm isena oli kavas üks k e e 
rulise nim ega ettevõte. Selg itu 
seks niipalju, et seal valm ista
takse puhtaid keem ilisi aineid ja  
protsessid on b iokeem ilise  k a lla 
kuga.

Momendil oli teoksil sidrun
happe tootm ine. T ehase teh n o
loog andis m eile p õh ja liku  ü le 
vaate tehnoloogilisest käigust 
ja  vastas rohkete le  küsim us
tele. P eab  tunnistama, et  see oli 

. ü heks huvitavam aks ettevõtteks. 
M eile oli uudne nii ku ltuuride  
kasvatam ine, töötlem ine jm s. K a -  
vo/s oli neil veelgi e fektiiv sem ate  
m eetod ite  . kasutuselevõtm ine. 
K indlasti külastam e ettevõtet  

uuesti, ku i sidrunhape valm ib  
ju ba uuel, senini ainulaadsel 
m eetodil!

K ella  järgi otsustades oli k a  
m eie tööpäev lä b i . . .  tõepoolest, 
väsimus h akkas nõudm a om a  
osa. Vapram ad jõudsid veel heita

pilgu ka u bam ajja  ning ko h v i
kusse.

Järgm ise päeva hom m ik saatis 
m eid kondiitritoodete vabrikusse  
«L aim a». Kui m eil on k õ ik  too
ted  koondatud ühe mütsi alla  
(«Kalev»), siis L ätis on 3 spet
sialiseeritud kondiitritoodete vab- 
riktit' (ühes neist valm istatakse  
põhiliselt jahust tooteid, teises 
karhrgelli ja  kolm andas šoko- 
laadi ja  iiriseid).

«Laima» on tubliks kon ku ren 
d iks m eie «Kalevi» vastavatele  
osakondadele. K una kõ ik  seal 
nähtu oli uus, siis tek k is  tunne, 
nagu oleks nende toodang h oo
pis m itm ekesisem . K uid  vestlu 
ses selgus, et m õlem ad hiilgavad  
om a originaalsete ja  m aitsvate 
toodetega.

J ä r je k o r r a s  n eljan daks e t te 
võtteks oli R iia P iim akom binaat. 
Sõidu järg i otsustades asus ta 
küll m aailm a otsas, tegeliku lt 
ainult Riia piiril.

Ees ootas nii m õndagi T allin 
nas nähtut, tänu tüü pprojektide  
hoogsale leviku le. K ohalik  rahvas  
ei olnud p ro jektig a  kü ll rahul, 
selles sai k a  ise veendutud  — 
palju  oli läbim õtlem atult teosta
tud ideid.

H uvitav (ja  nii kaasaegne!) oli 
kuulda põhjust, m iks kom bin aat 
ei täida plaani ja  ei tööta p ro 
jek teeritu d  võim susega. Asi seis
vat R iia linnas endas, ta olevat 
nagu jon n akas laps: e i tah a  p ä e 
vas üle 0,75 l p iim a in im ese k o h 
ta ja  punkt. K ui saaks selle  
«lapse» n iikaugele, et  ta  jooks  
0,85 l, siis tä idaks kom bin aat 
p la a n i„,. K u id  siis ü tleks  arst: 
liigsööm ine, s. t. joom in e o-n 
patt! Nagu eeltoodust selgub, ra-

hiddab kom binaat igati linna v a
jadused ja  seda õige m itm ekesi
se toodanguga.

Pärast ümmarguse laua ümber 
istumist said kasu mõlemad poo
led (meil oli küllaldaselt andmeid 
Eesti piim akom binaatide elust- 
olust). Degusteerimisžurnaaii s is
sekandes tuli kindlalt tunnistada 
nende kohupiim a üleolekut, m eie 
om alt poolt kiitlesim e kodulinna 
kefiiriga  — nii et lõpuks sõbra
lik  1:1 viik.

Sellega lõppes siis teise päeva  
am etlik osa . . .  m itteam etliku osa 
täitsid väga mitmesugused m eel
divad kultuurilised m eelelahutu
sed: k es  vaatas «liikuvat kauni
tari», ke% veetis m eeldejäävalt 

kauni õhtu kohvikus «Luna», 
k e s . . .

Viimane päev  . . .
M eeleolu ärev, ilm jä lle pahur 

'ja vesine . . .
Ees ootasid Riia Sardiinikom - 

binaat ja  õ lleteh as «Riga» — m õ
lem ad nagu loodud järjest külas
tam iseks!

. . .  kõ ik  ka jakad  on k õ h k v e t . . .  
laseb H arald Uibo om a «Ranna- 
männis» öelda. Eks meilgi olid 
omad k a ja k a d . . .

Seni siiski veel rahulikult vu- 
rasim e omnibussiga p iki m itm e
suguseid «ielasid» m ere poole. Oli 
tuhli tunnike sõitu, enne kui me- 
rehõngu (segamini ka la  omaga) 
tunda saime. Kuna varem  pole 
juhust olnud sattuda kalakom bi
naati, siis ka suur huvi sisse
seade, tehnoloogia jms. vastu. 
Seletusi andis peainsener, kelle  
abil saime suurepärase etteku ju
tuse kohalikust elu-olust, ka sel
lest. et isegi veekogu läheduses 
võib ühel ettevõtte hoonetest

katus ära põleda (jo siis tempo 
üle projekteeritud võimsuse kip
pus minema). Lahkusim e kom bi
naadist heade muljetega.

Viimane tehas jäi mitmesugus
tel _ (kaalukatel ja  kaalututel) 
põhjustel ära. Selle asemel sai 
suurem osa 12-st vahetult enne 
rongi väljumist üle elada mõõdu
ka hulga m ittetervislikke m o
mente. Kurja juur seisis pileti
tes, mis alles 3—4 minutit enne 
rongi väljumist õiged perem ehed  
üles leidsid.

Lõpetuseks:
keem ikute kosmoseõhtu ee l

õhtul tõi vabariikide-vaheline 
ekspress «Caika» Pealinna tagasi 
TPI toiduainete tehnoloogia V 
kursuse tudengid (nende keerd
käikudest Riia Unna peal oligi 
eelpool juttu).

Külalisena viibis kaasas k e e - 
mia-mäeteadüskonna ÜTÜ Nõu
kogu esimees Andres Niitra.

J a  päris lõpetuseks suur tänu 
dots. k. t. A. Köstnerile ning 
korhsomolikomitee sekretärile V. 
Panovile, kes aitasid kaasa ek s
kursiooni heale kordaminekule.

Tänu ka  asjaosalistele, kes ras
kustest hoolimata hea tujuga Tal
linnasse tagasi jõudsid.

Kõige lõpuks ei saa jä tta  vis
kam ata kivi vastavasse kapsa

aeda: tundub, et õppeekskursioo
nid väljaspoole vabariiki on siis
ki efektiivsed.
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Tallinna
esivõistlustelt

korvpallis
Käesolevatest Tallinna-esivõist- 

lustest korvpallis võttis TPI osa 
3 meeskonna ja  ühe naiskon
naga. Nii rohkearvuliselt pole 
TPI varem olnud esindatud Tal
linna esivõistlustel. Meeste tur
niiri võitis ~TPI I võistkond ja  
seda juba 5 korda järjest.

Võidukasse meeskonda kuulu
sid T. Lepmets, P. Tomson. P. 
Päro, V. Suurkask, A. Keevallik, 
R. Grünberg, P. Mimter, A. Viil, 
T. Liebe ja  A. Meimer.

Rahuldavalt esines II mees
kond. Ühepunktfine napp kao
tus Tallinna «Dünamole» jättis 
meeskonna 5. kohale. IV mees
kond. kes esmakordselt v õ itles  
Tallinna esivõistlustel, tuli 7. ko
hale ja  omab õiguse ka tuleval 
aastal võistelda esigrupis.

Instituudi naiskond esines vei
di nõrgemini kui eelmisel aas
tal. Alagrupis saadud kaotus 
«Normalt» viis teise grup
pi ja  üldkokkuvõttes tuldi 5. 
kohale. Naiskonna mängus an
dis tunda keskmängija puudu
mine, kuna T. Tepaks siirdus 
edasi õppima Moskvasse. TPI 
spordiklubile teeb muret nais
konna edasine saatus, kuna osa 
põhikoosseisu mängijaid siirdu
vad seoses lõpetamisega tööle 
teistesse vabariigi iinnadese. 
Neile vääriline järelkasv aga 
puudub.- Mida mõtlevad üliõpi
lased Kärbe, Vool ja ' Ojasoo, kes 
enne instituuti astumist olid ak
tiivsed korvpallurid, kuid insti
tuudis hoiavad kõrvale spordi- , 
tööst?:, Kas nemajd. ei ole huvita-

J. Luvištšuk ENSV meistriks
Vehklemissport on meie instituudis spordiala, millel on vanad 

traditsioonid. Hiljuti täitus 15 aastat päevast, millal meie üliõpila
sed võitsid esmakordselt vabariigi meistritiitli. Aastate jooksul on 
sellega toime tulnud mitmed üliõpilased, kes nüüd tegutsevad selle 
ala aktivistidena nagu B. Valdek, R. Zobel, G. Ozerov, U. Valdre, 
I. Puistama, H. Ärro, L. Piel, A. Tiido jt.

Nüüd täienes see nimekiri Jusef Luvištšuki nimega, kes tuli 
vabariigi meistriks floretis, olgugi et ta  NSVL Rahvaste sparta
kiaadil 1963. a. täitis meistersportlase normatiivi epee relvaliigis,

H. ERM

TPI tõstjate napist kaotusest 
Kaunases

Sõber SASS ja
tema kurb lugu

Käesoleval aastal viidi läbi 
sõprusvõistlus K PI—TPI K au
nases N SV L konstitutsiooni aas
tapäeva tähistamiseks. Võistlus 
o n  kujunenud heaks sõprusside
m ete tugevdamise vahendiks ka
he vennasvabariigi ül'õpilaspere
le ning aitab kaasa tõstespordi 
taseme tõstmisele, mis viimastel 
aastatel on teinud märgatavaid 
edusamm e.

ErP i konkurentsitihe oli võist
lus käesoleval aastal ja  lõpptule
m useks kujunes kõige napim

Tulem used.

ühe-punkiiline kaotus, kuna 
kaasa ei võistelnud TPI tu
gevaim K arl Atsar. Seetõttu 
tuli kohapeal teha võ'stkonnas 
muudatus ning lükata Uus ja Un- 
ger järgm isse kaalukategooriasse.

Kaunase võistkonna parimaks 
tõstjaks osutus I spordijärgule 
vastava tulemuse saavutanud R. 
Keras ja m eie võistkonna kõige 
tugevamaks — võistluse' abso
luutse tulemuse autor M. Unger.

O. KULDERKNUF

Helveskaal: I L. Kanger TPI 152,5 kg III järk
Kärbeskaal: l  V. Stonkus KPI 257,5 „ II „
Sulgkaal: l  B. Morkus KPI 265 „ II „
Kergekaal: i  R, Keras KPI 320 „ I „
Kergekeskkaal: I 3. Sepp TPI 307,5 „ II „
Keskkaal: I M. Rungo KPI 352,5 „ II
Poolraskekaal: I J . Uus TPI 33» „ II „ •
Raskekaal: i м. Unger TPI 360 „ II
Ullraskekaal: i  R. Plunge KPI 345 „ III „

tud instituudi spordiau kaitsmi
sest?

Sulgpallurite võidud
Instituudi sulgpallurid saavutasid 

rea medaleid pühapäeval lõppenud 
Tallinna es võistlustel.

Naiste üksikmängus võitis kuld
medali Malle Pajumägi, kes koos 
U, Nurgesega tuli esikohale ka sega- 
paarismängus. Kolmanda kulla 
omandas TPI spordiklubi instruktor 
M. Pajumägi naispaarismängus koos 
I keskkooli õpilase Krista Sanderiga.

Meeste üksikmängus o’i teistest 
parem I keskkooli õpilane Hindrek 
Sepp, kes otsustavas kohtumises või
tis Ü. Nurgese 2:1 (15:12 11:15, 15:9).

Meespaarismängus oli võidukas TPI 
paar Ü. Nurges—H, Meeüsmaa.

Edukalt esinesid möödunud võist
lustel ka meie üliõpilased, kes alus
tas d mängu õppimist alles käesoleva 
aasta oktoobrikuus. Nii saavutas ehi- 
tusteaduskoima üliõpilane 3. Tar
to hmnatava 5. kohn meeste ül.s-k- 
rr.ängus. Finaalturniirile mängis 
end ka 3. Nuuter (MP-iv.

KIRJANDUS
ÕHTULT

Teisipäeva õhtul oli meie raa
matukogus V. Grossi uue ro
maani «Pinginaabrid» arutelu. 
Kaks tundi vaidlust Urmeti ja  
Irene, Paltseri ja  Aita elamise- 
olemise üle. Kuidas ja  miks käi
tusid nad just nii. Mis tundus 
siirana, mis võltsina! Romaani 
analüüsides jõuti isegi naise 
kujutamiseni üldse eesti nõuko- 

  ____

Kui me esimesse klassi läksi
m e, oli Sassil juba 10 tikutoosi 
ja mõned etiketid. Hiljem, kui ta 
kivimajasse kolis, hakkasid ka 
tema vanemad sellesse tikkude
ga askeldamisesse veidi liberaal
semalt suhtuma ja nii sai tema 
koVektsionääritalent segamatult 
sirguda.

Sass pole koguja lihtsas mõt
tes, keda vaimustaks kogu suu
rus ja kirevus. Teaduslik lähe
nemine ja uurijavaim on teinud 
temast ühe kaasaja väljavaist- 
vama etiketoloogi. Ta on põhja
likult uurinud tikutoosietiketti
de mõju inimesse psühholoogia
le, kunstimaitsele. huum orim ee
lele. Tema form uleeringud seVe 
rakenduskunsti kohta on võitnud 
üldise tunnustuse, mistõttu Sass 
on valitud paljude suuremate 
tikuvabrikute propagandaosa- 
kondade kirjavahetaja-liikmeks.

Praegu on Sassil käsil kõigist 
'senistest ulatuslikum ja teadus
likult tähtsam töö. Nimelt koos
tab ta eeskirju kõigi Viljandi Ti
kuvabriku etikettidel olevate nä
punäidete ja  nõuannete täitmi
seks. Nii on ta. põhjalikult uurinud  
silti «Ära hüppa vette tundma
tus kohas». Sass koostas meie 
vabariigi veekogud” kaard*; ku
hu märkis peale kõik tundma
tud ja  vähetuntud kohad, and:s 
nende põhjaliku kirjelduse koos 
fotomaterjaliga ja nüüd, lugenud  
läbi selle uurimistöö (ilmub 
peatselt trükis 13 osalisena, et-e- 
tellimisi ei vormistata), võime ju l
gelt hüpata vette mistahes ko
has. sest see ei ole meile enam  
tundmatu.

K ui ma vnma*i Sassi nägin, oli 
ta v'”ga m urelik. ,

«Kas kirjastus lükkas sinu 
uurimistöö käsikirja tagasi?» kü
sisin.

Sass raputas pead, tema ilme 
reetis hullemat. Just sel m om en
dil nägin tema spordikotist vplja

ulatuvat käppa, siis vurrudega  
pead ja adjöö . . .  läks.

«N ee’vd kassiraisk,» ütles Sass 
ja sülitas.

Ma ei saanud millegist aru.
«Tead mis, Ivo, selle sildiga 

lähen küll hauda. Ütle, kas sa et 
tea. kuidas saaks kassi tappa?»

Kohkusin küsimus>esL ja vaata
sin tema silmadesse, lootes leida 
hullunud sära. K uid ainult väsi
must ja  m eeleheidet võis nendes 
näha,

«P*>ab mõV.ema,» vastasin ette
vaatlikult, et m V te kurnatud  
inimest kurvastada.

«Ega vist aba  siin midagi. Näe, 
kaks Õhtut jantisin raipe püüd
misega ja nüüd pani veel plehku. 
KVn vorsti pis+is ka nahka.»'

Hakkasin taipama. Sassil on 
käsil «Hüvitage hulkuvaid kas
se!».

«Tead, olen proovinud mitut 
moodi, alguses Hh*salt jalaga 
lüüa., aaa H saa pihta ja pare
mal juhul lööd ta ainul4: vigaseks. 
H il^m  hakkasin toiduga ligi 
meeli+ama. K^tte o ^ n  saanud 
ainult kolm tükki. Esim ene, kui 
ma talle kodus kallale läksin, 

--pööras korteri nii segi, et pidin 
remonti tegema. Teise jaoks te
gin sahvri tühjaks ja tahtsin 
näljaga proovida, kuid ta hakkas 
seal nii kõvasti kräunum a, et 
naabrid miVitsa kutsusid ja siis 
sai ta plagama. Ja  näed, kolmas 
läks praegu.»

Avaldasin kaastunnet ja  soo
vitasin konsultatsiooni saam;seks 
pöörduda tapamaja poole. Siis 
ulatas ta mulle lahkumiseks, oma 
lõhkiküünistatud käe ja lubas 
minna LiVekü'a kanti, kus pidi 
veel ärähirmutamata kasse ole
ma.

HVjuti kuulsin sõpradelt, et 
Sassil oli olnud raske operatsioon 
pärast kokkupõrget ühe suure 
isase kassiga. N üüd olevat ta 
juba päris terve, tikutoosid 
täiesti unustanud jd endale tule
masina ostnud.

I. SÜSTEEM

näh) Tallinna ja vabariigi paremi
kus Ju na meie üliõpilasi.

Progratmneeritud õpetamine
Viimastel .aastatel rakendatak

se pedagoogikas üha rohkem 
uusi meetodeid ja  võtteid, mis 
muudavad õppeprotsessi tundu
valt kaasaegsemaks. Üheks sel
liseks õpetamisviisiks on pro
grammeeritud õpetamine. Põhi
liselt teostatakse programmeeri
tud õpetamist kahe süsteemi — 
erialase ja  hargprogrammi jä r 
gi. Lineaarse programmi järgi 
töötasime me v.-õp. M. Jaaguse 
füüsikaloengutel. Selle program
mi järgi saab üliõpilane pärast 
väikeste portsjonitena antud 
õppematerjali läbilugemist küsi
muse läbivõetud m aterjali kin
nistamiseks. Oma vastus tuleb 
üliõpilasel kirjutada teksti. Vas
tuse õigsust saab kontrollida 
kätteantud vastuste lehe abil. 
Meie rühm Õppis lineaarse pro
grammi järgi kuue loengütunni 
vältel. Selle a ja  jooksul jõud
sime iseseisvalt läbi töötada Ro
manova programmeeritud õpi
kust peatükid «Pöörleva liiku
mise dünaamika» ja  «Gravitat
siooniväli.» M aterjali lugemise 
käigus esitati näiteks küsimu
sed:

1 Mis on jõumoment?
2) Mis on jõu õlg?
Sellised küsimused nõudsid 

üliõpilastelt keskkooli füüsika- 
kursuse meeldetuletamist. Sa
muti esitati küsimus, kuidas tu
letatakse keha inertsmomendi 
valem. Selle valemi sai tuletada 
analoogiliselt eelmistele. Senine 
töö korraldus arendab loogilist

mõtlemist, sest käesoleval tea
duse ja  tehnika tormilise arengu 
perioodil tekib kiiresti uusi 
mõisteid, mis igal aastal täien
davad õppeprogramme uute and
metega.

Seoses sellega on keskkooli
lõpetajatel vahel entsüklopeedi
lised teadmised, kuid nõrk loo
gika, sest nende teadmistel puu
dub põhi, «skelett.» Seepärast ei 
oska nad sageli lahendada prak
tilisi küsimusi. Programmeeritud 
õpetamise juurutamine soodus
tan üliõpilastel loogilise mõtle
mise arenemist.

Väga hõlbus on ka mehhani
seeritud programmeeritud kont
roll, eriti kontrolltööde läbivii
mine. See hoiab kokku õppe
aega ja  kiirendab tunduvalt 
kontrollimise protsessi. Siin on 
tähtis moment veel see, et kont
rolltööd' läbiviival õppejõul ku- 
Lub vähe aega töö läbiviimiseks 
ja  kontrollimiseks ning ta võib 
kohe teatada selle tulemused. 
Samal ajal saab ta  ise täieliku 
ettekujutuse üliõpilase teadmis
test, igale üliõpilasele aga saab 
selgeks, kuivõrd õigesti ja  täie
likult ta omandas õppematerjali. 
 ̂ Meil viidi läbi kontrolltöö füü

sikas uue meetodi järgi. Töös 
oli 22 küsimust. Nendele pidime 
antud vastuste hulgast leidma 
õige vastuse. See kontrolltöö 
näitas, kui hästi me olime oman
danud läbivõetud materjali.

S. GRABTSOVA 
TM-38 ...

J a  tõesti  —  h u v i t a v  o l i  k u u l 

da, kuidas keegi romaani mõis- 
ühte või teise tegelasse suh-

‘йлк

Väga tore oli Villerp Grossi 
humoorikas veetlus oma raama
tust ja  tem tf kirju tam i s e~ t . Sel
gus, et Einol ja  eriti Paltseril 
on olemas prototüübid elus, et 
Irene on aga täiesti autori poolt 
ilmale toodud.

Seda õhtut oldi kaua ja  hoo
lega ette valmistatud. Kes vähe
gi lahtiste silmadega meie hoo
netes ringi liigub, see pidi kind
lasti igas võimalikus kohas kuu
lutusi nägema. Arutlusõhtust oli 
teatanud «Polütehnik» ja  sama 
päeva «Õhtuleht». Ja  rahvast 
oligi küllalt: oli Õppejõude, as
pirante, muid asjahuvilisi, kuid 
üliõpilasi — hädavaevu kümme
kond. Halvasti tegite, et ei tul
nud.

Meil - oli väga huvitav!

A. NIITMAA

Ametiühingu
häbipost

Seisuga 3. detsember 1964. a. 
olid ehitusteaduskonnas järgmi
sed a/ü liikmemaksude võlgla- 
sed:

I. Auriste — ehitustehnoloogia 
kateedri van. õpetaja, alates- 
1. maist 1964. a.

V. Reiman — ehitustehnoloogia 
kateedri dotsendi k. t., alates 
1. maist 1964. a.

M. Kiho — ehitustehnoloogia 
kateeder — laborat. juhataja, 
a/ü organisaator, alates 1. märt
sist 1964. a.

K. Mõistnik — ehitustehnoloo
gia kateeder —• van. laborant, 
alates 1. märts 1964. a.
Õpperühm ET-71 — a/ü orga
nisaator: praegune J. Leetmaa, 
endine — K. Rannik, alates 1. 
veebr. 1964. a.

Teadaanne
Üliõpilased, kes ostsid Ametiühin

gu Komiteest 16. oktoobri jääballetile 
pileteid, palutakse sellest teatada 
Ametiühingu Komiteesse tel. 742-51.
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